
COMUNE DI CASTIONE ANDEVENNO 
Provincia di Sondrio 

I ORIGINALE I 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 84 del reg. Delib. 

Oggetto: 

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO LAVORI DI: 
"SISTEMAZIONE ACQUEDOTTO E FOGNATURA CA' DI BUNGI" 

L'anno duemiladodici, addì diciassette, del mese di dicembre, alle ore 14 e minuti 
30, nella Sede Comunale. 

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi di Legge, si è riunita la Giunta 
Municipale. 

Sono presenti i Signori: 

I Cognome e Nome I Carica 

FRANCHETTI MASSIMILIANO SINDACO X 
MORELLA DARIO ASSESSORE-VICE SINDACO X 
FRANCHETTI PAOLO ASSESSORE X 
GIANA MICHELA ASSESSORE X 
TRABUCCHI LUCA ASSESSORE X . Totale 5 

Partecipa il Segretario comunale DOTT.SSA RINA CERRI, che redige il presente 
verbale. 

Il Sig. FRANCHETTI MASSIMILIANO , nella sua qualità di SINDACO, assunta la 
presidenza e constatata la legalità dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione la pratica segnata all'ordine del giorno. 



LA GIUNTACOMÙNALE 

Premesso 

Che con Determinazione del Responsabile del Servizio TecJIÌco n. 118 del 08.11.2012 è stato 
conferito all'Arch. Gatti Luca, con studio a Sondrio in Via Maffei n. 31, !'incarico per la redazione 
del progetto definitivo - esecutivo dei lavori di "Sistemazione acquedotto e fognatura Loc. Cà di 
Bungi"; 

Visto il progetto definitivo - esecutivo presentato dal tecnico incaricato Arch. Gatti Luca, con 
studio a Sondrio in Via Maffei n. 31, in data 04.12.2012 al prot. n. 5954 e ritenuto che lo stesso sia 
rispondente alle necessità di garantire la funzionalità dell' opera; 

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico e del 
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi di quanto disposto dall'art. 49 del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267, che viene allegato come parte integrante della presente; 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi di Legge, dai presenti e tutti votanti, 

DELIBERA 

Di approvare il progetto definitivo- esecutivo dei lavori di: "Sistemazione acquedotto e 
fognatura Loc. Cà di Bungì", presentato dal professionista incaricato Arch. Gatti Luca, con 
studio a Sondrio in Via Maffei n. 31, in data 04.12.2012 al prot. n. 5954 ed i relativi 
elaborati tecnici di seguito elencati: 

All. 1 - Relazione generale 
AlI. 2 - Documentazione fotografica 
All. 3 - Inquadramento: Corografia scala 1:10.000 - Estratto P.R.G.C. scala 1 :2.000 
All. 4 - Planimetria generale progetto: scala 1:500 
All. 5 - Profilo longitudinale Tratto A: scala 1:200 
AlI. 6 - Profilo longitudinale Tratto B: scala 1 :200 
All. 7 - Particolari costruttivi: scala 1 :25 
All. 8 - Elenco prezzi unitari 
All. 9 - Computo metrico estimativo - Quadro economico 
All.10 - Calcolo incidenza manodopera 
All.ll - Cronoprogramma 
AlI. 12 - Capitolato speciale d'appalto 
All.13 - Piano particellare 

Di dare atto che il progetto definitivo - esecutivo suddetto prevede i seguenti costi: 

QUADRO ECONOMICO GENERALE 

'TOTALE DEI LAVORI A MISURA € 38.700,00 
TOTALE COSTI DELLA SICUREZZA DEI LAVORI A MISURA € 1.190,38 
TOTALE DEI LAVORI A CORPO € 6.300,00 

JQf.ALE COSTI DELLA SICUREZZA DEI LAVORI A CORPO € 200,95 



TOTALE DEL COMPUTO METRICO € 45.000,00 
TOTALE A BASE D'ASTA SOGGETTO A RIB./AUM. € 43.608,67 
TOTALE COSTO SICUREZZA NON SOGGETTO A RIB./ AUM. (SCS) € 1.391,33 
TOTALE COMPLESSIVO DEI LAVORI (A) € 45.000,00 

. 

SOMME A DISPOSIONE 
. . 

Spese tecniche (compresa IV A e cassa Architetti) relative 
alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, alle. € 4.500,00 
conferenze di servizi, alla direzione lavori e contabilità 
I. V.A. eventuali altre imposte e contributi dovuti per leqqe €4.500,00 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B) € 9.000,00 
TOTALE COMPLESSIVO DI PROGETTO (A+B) €54.000,00 
SI ARROTONDA € 54.000,00 

• Di dare atto che l'intervento verrà finanziato tramite contributo da versare a titolo di 
standard qualitativo, in conseguenza delle convenzioni stipulate per le varianti urbanistiche 
ai sensi del D.P .R. n. 440/2000; 

• Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Mario Barlascini, 
Tecnico Comunale; 

• Di dare atto che il Codice Unico Progetto (CUP) dei lavori in oggetto è: E69DI2000130004; 

• Di dare atto che il Codice Identificativo Gara (CIG) dei lavori in oggetto è: 468734791A; 

• Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto 
comma, del T.U. n. 267/2000. 

• 

I 



(1 
IL PRE'iDENTE 

( MASSI~LLIAN RANCH 
ILMGB.ET~OMUNALE 
~;r~NA CERRI) 

, 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

Questa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

dal." J """",,,,, .. al """. ~ """"". 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 D.Lgs.267/00) 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

ATTESTA 
fU 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno".""."".""." .. 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 c. 4 D.Lgs. 267/2000) 

o Perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134, c. 3 D.Lgs. 

267/2000) 

Castione Andevenno, li _______ _ 



Allegato alla 

deliberazione G.M. n. 

84 del 17.12.2012 

Comune di Castione Andevenno 
Provincia di Sondrio 

Proposta di deliberazione della Giunta Municipale 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO DEfiNITIVO - ESEèuTIVO RELATIVO AI LAVORI DI: "SISTEMAZIONE 
ACQUEDOTTO E fOGNATURA CA' DI BUNGI" 

Relazione dell'Ufficio proponente: ............................................... . 

Parere favorevole alla proposta 

Parere contrario alla proposta 

Note ....................... . 

Lì,17.12.2012 

Parere favorevole alla proposta 

Parere contrario alla proposto 

Note 

Lì,17.12.2012 

Parere di regolarità tecnica 
(art. 49 0.Lg5. 18.08.2000. n. 267) 

Responsabile del servizio tecnico: Mario Barlascini 

D 

·U· crere di regolarità contabile 
(art. 49 0.Lg5. 18.08.2000, n. 267) 

Responsabile del servizio finanziario: Biella Rosetta 

D 

11 Responsabi e del ser i o finanziario 
ella Ros ta 


